Governo Federal, objeto de transferência especial OEC2, nos termos da Emenda Parlamenta Indica nº 
41670003,  do Deputado Federal Paulo Guedes, no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), onde a 
licitação limita-se ao valor global estimado em R$ 379.824,20 (trezentos setenta e nove mil, oitocentos 
vinte e quatro reais e vinte centavos), incluso BDI limitado em 28,30% (vinte e oito virgula trinta por 
cento),conforme detalhado na planilha orçamentária, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Comunitários. 

1.2. Esta “Concorrência” na forma “Eletrônica”, será realizado em sessão pública, por meio de procedimentos de

[...]

As 08h05m do dia 05 de junho de 2024 - (Horário de Brasília).  

VALOR LIMITE DA DESPESA  

O valor global limite das despesas por conta da execução da obra de construção 
da quadra esportiva na Vila Pardal, Sede do Município de Juvenília, limita-se em 
R$ 379.824,20 (trezentos setenta e nove mil, oitocentos vinte e quatro reais 
e vinte centavos), conforme detalhado na planilha orçamentaria, no 
cronograma físico financeiro e, no anexo I -  termo de referência.  

REGIME DE EXECUÇÃO 

A execução da obra de construção da quadra esportiva na Vila Pardal, sede do 
Município de Juvenília terá como “regime de execução indireta por preço

[...]

de proposta, no percentual de 1% (um por cento) conforme dispõe o § 1º do artigo 58 da Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, a ser aplicado sobre o valor limite da contratação, definido no subitem 3.2 do 
Titulo III – Objeto, devendo a garantia da proposta ser apresentada no valor de R$ 3.798,24 (três mil, 
setecentos e noventa e oito reais, vinte e quatro centavos), podendo a garantia ser ofertada em espécie, 
objeto de deposito em conta bancária do Município de Juvenília – (Banco do Brasil, agencia 0945-8 C/C nº 
19.112-4), onde optando por outro tipo de garantia, a mesma deverá apresentada no que couber em